
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 25. maijā                                        Nr. 7 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst.10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.11.30 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Artūrs GRĪNBERGS   

Verners KALĒJS 

Maruta KAULIŅA 

Līga LANGRATE  - uzsāk darbu pirmā darba kārtības punkta laikā  

Modris LAZDEKALNS    

Ilze LĪVIŅA    

Druvis MUCENIEKS 

Modris RAČIKS    

Jānis SADOVŅIKOVS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās: 

Laimonis SĪPOLS  - personisku iemeslu dēļ    

  

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Aiva EGLE - Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita ŅEDAIVODINA - Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

  

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām) un informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu 

(pielikumā uz 1 lapas). Aicina balsot par priekšlikumu. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/Protokols.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/Papildu_darba_kartība.docx


2 
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  nolemj: 

 

Iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu. 

 

Balsojumu neveic M.LAZDEKALNS. 

 

Papildinātā darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr.[..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

3. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Helēnas iela 28-30, Alūksnē,  

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

3601 007 1134, īpašumā Miera ielā 18, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par cirsmas īpašumā “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

6. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā Nr. 98 

“Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novada (Muižas parks) 

atsavināšanu”.  

7. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā 

[..], Alūksnes novadā.  

8. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, 

Alūksnes novadā zemes vienības daļas iznomāšanu.  

9. Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma izdošanu.  

10. Par Alūksnes novada pašvaldības komisijas  “Īpašumu atsavināšanas komisija”  nolikuma 

izdošanu.  

11. Par saistošo noteikumu Nr.13/2023  “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2020. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2020 “Par specializētajiem tūristu 

transportlīdzekļiem Alūksnes novadā”” izdošanu.  

12. Par saistošo noteikumu Nr. 14/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA”” maksas pakalpojumiem un to cenrādi” izdošanu.  

13. Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības nedzīvojamajām telpām Dārza 

ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā.  

14. Par Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem.  

15. Par maksas apstiprināšanu  Alūksnes Bērnu un jauniešu centra sniegtajiem pakalpojumiem.  

16. Par pakalpojumu maksas apstiprināšanu  Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem.  

17. Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu novēršanai.  

18. Par projektu “Jaunannas pagasta deju kopu tautas tērpu papildināšana, veicinot kultūras 

tradīciju saglabāšanu”.  

19. Par projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras piedāvājuma 

mūsdienīgai un līdzsvarotai attīstībai”.  

20. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 25.08.2022. lēmumā Nr. 319 “Par 

projektu “Iedvesmas bibliotēka””.  

21. Par finansējuma pārkārtošanu Alūksnes novada bibliotēkai.  

22. Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  Ilzenes feldšeru 

punktam un Kalncempju feldšeru – vecmāšu punktam.  

23. Par finansējuma pārkārtošanu bērnu un jauniešu brīvā laika vasaras aktivitātēm un 

nometnēm.  

24. Par finansējuma pārkārtošanu pašvaldības aģentūrai “SPODRA”.  



3 
 

25. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 202 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai “SPODRA””.  

26. Par atļauju veikt iepirkuma procedūru transportlīdzekļu iegādei Alūksnes novada 

pašvaldībai.  

27. Par saistošo noteikumu Nr.15/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

budžetu 2023. gadam”” izdošanu.  

28. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ieviņu Āboltiņu.  

29. Par Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoriem un vadītāju.  

30. Par Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektoru.  

31. Par valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm 

mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS izsaka pateicību par ieguldīto darbu 4. maija militārās parādes un Valsts 

prezidenta vizītes organizēšanā. Informē, ka vakar pašvaldība ir saņēmusi Valsts 

prezidenta kancelejas un prezidenta vēstules ar pateicību novada pašvaldībai.  

Citē vēstules. Sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 5 lapām). 

L.LANGRATE uzsāk darbu domes sēdē I.BERKUĻA atskaites laikā. 

A.DUKULIS uzdod jautājumu par saņemtajiem skolu datoriem un to izmantošanu, atbildi 

sniedz I.BERKULIS, I.LĪVIŅA un Dz.ADLERS, paskaidrojot, ka datori ir nodoti skolām un tiek 

lietoti pēc nepieciešamības. 

L.LANGRATE interesējas par zemas īres mājokļu reģistra rindu, par ēkas Pils ielā 52, Alūksnē 

fasādes sakārtošanu, par elektroautobusu projekta kopsummu, par projekta sastāvu, vai tas 

ietver arī uzlādes stacijas, atbildes sniedz I.BERKULIS, Dz.ADLERS, M.KAULIŅA. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr.[..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 141 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

3. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Helēnas iela 28-30, 

Alūksnē,  Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



4 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 142 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3601 007 1134, īpašumā Miera ielā 18, Alūksnē, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 143 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par cirsmas īpašumā “Medņukalni”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 144 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā 

Nr. 98 “Par cirsmas īpašumā Pils iela 31, Alūksnē, Alūksnes novada (Muižas 

parks) atsavināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 145 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

7. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   



5 
 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 146 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

8. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Medņukalni”, Zeltiņu 

pagastā, Alūksnes novadā zemes vienības daļas iznomāšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 147 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

9. Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un Apstādījumu aizsardzības komisijas 

nolikums uz 3 lapām).  
Dz.ADLERS informē, ka ir iesniegts L.LANGRATES priekšlikums šādā redakcijā: 

“Nolikumu papildināt ar punktu 2.5.: apzināt valsts un vietējās nozīmes 

aizsargājamos kokus un teritorijas”. 

J.SKULTE uzskata, ka pašvaldībai šī funkcija nav jādublē, jo Dabas aizsardzības pārvalde 

visā Latvijā ir apzinājusi visus biotopus, dižkokus, kas ir  redzami programmā 

“Ozols”. Uzskata, ka nav jēgas noslogot pašvaldības darbiniekus ar liekām 

darbībām. 

M.RAČIKS informē, ka Dabas aizsardzības pārvalde ir gan sistēmas turētājs, gan pārzinis. 

Norāda, ka pārzinis apseko šīs teritorijas un dižkokus. 

L.LANGRATE paskaidro, ka, iepazīstoties ar nolikumu, šķiet, ka komisijai ir pasīvs darbs, kurā 

tiek izskatīti saņemtie iesniegumi. Norāda, ka iepriekšējais periods liecina, ka 

pašvaldība nonāk pie zaudētiem kokiem un meža platībām. Uzskata, ka to varētu 

novērst, laikus fiksējot.  

Izsakās J.SKULTE, L.LANGRATE, M.RAČIKS. 

A.EGLE paskaidro, ka komisijas ir administratīvas vienības administratīvā procesa 

lēmuma pieņemšanai. Uzskata, ka darbs, ko L.LANGRATE ierosina, ir 

jāorganizē savādāk – Centrālās administrācijas vai pagastu apvienības pārvaldes 

speciālistiem. 

L.LANGRATE aicina par to padomāt. 

Izsakās V.KALĒJS, D.TOMSONS. 

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu, to neatbalstot. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 2 (V.KALĒJS, L.LANGRATE), “pret” – 8 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“atturas” – 3 (A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS,  M.LAZDEKALNS),  balsojumā nepiedalās  - 1 

(D.MUCENIEKS) 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 



6 
 

 

Dz.ADLERS  aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 148 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

10. Par Alūksnes novada pašvaldības komisijas  “Īpašumu atsavināšanas komisija”  

nolikuma izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un Īpašumu atsavināšanas komisija nolikums 

uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 149 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

11. Par saistošo noteikumu Nr. 13/2023  “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2020. gada 27. februāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2020 “Par 

specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas saistošie noteikumi ar paskaidrojuma rakstu 

uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 150 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

12. Par saistošo noteikumu Nr.14/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA”” maksas pakalpojumiem un to cenrādi” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumu un 

paskaidrojuma rakstu uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 



7 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. 151 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

13. Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības nedzīvojamajām 

telpām Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumu un 

paskaidrojuma rakstu uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 152 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

14. Par Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 153 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

15. Par maksas apstiprināšanu  Alūksnes Bērnu un jauniešu centra sniegtajiem 

pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE norāda, ka izpilddirektors informēja, ka bērnu un jauniešu vasaras 

nometnēm un brīvā laika aktivitātēm ir piešķirts pašvaldības 

līdzfinansējums  7900 EUR, bet budžetā paredzēti 12 000 EUR interešu 

izglītībai un 6 000 EUR sportam. Aicina nekavējoties sludināt otrreiz 

pieteikšanos iestādēm un pakalpojumu sniedzējiem uz bērnu 

pieskatīšanu vai nometņu organizēšanu vasarā. Norāda, ka, ņemot vērā, 

ka ir neizmantots finansējums, bija plānojusi aicināt atcelt 

līdzmaksājumu, bet piekrīt nometņu vadītājiem, ka līdzmaksājums 

disciplinē vecākus un tam ir jēga. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 154 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 



8 
 

16. Par pakalpojumu maksas apstiprināšanu  Alūksnes Sporta skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 155 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

17. Par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu plūdu radīto zaudējumu 

novēršanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 156 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

18. Par projektu “Jaunannas pagasta deju kopu tautas tērpu papildināšana, veicinot 

kultūras tradīciju saglabāšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 157 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde Alūksnes novada kultūras 

piedāvājuma mūsdienīgai un līdzsvarotai attīstībai” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 158 (pielikumā uz 1 lapas). 



9 
 

20. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 25.08.2022. lēmumā 

Nr. 319 “Par projektu “Iedvesmas bibliotēka”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 159 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par finansējuma pārkārtošanu Alūksnes novada bibliotēkai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 160 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

22. Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  Ilzenes 

feldšeru punktam un Kalncempju feldšeru – vecmāšu punktam 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 161 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par finansējuma pārkārtošanu bērnu un jauniešu brīvā laika vasaras aktivitātēm 

un nometnēm 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 162 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 



10 
 

24. Par finansējuma pārkārtošanu pašvaldības aģentūrai “SPODRA” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 163 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

25. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā 

Nr. 202 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības aģentūrai 

“SPODRA”” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 164 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

26. Par atļauju veikt iepirkuma procedūru transportlīdzekļu iegādei Alūksnes 

novada pašvaldībai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE informē, ka kopš pirmdienas vēlējās saņemt informāciju par šo 

jautājumu, tāpēc ar to vērsās pie komitejas vadītāja un izpilddirektora. 

Norāda, ka protokolā bija fiksēts, ka ir apzināta situācija un izdarīti 

secinājumi. Informē, ka vēlējās izlasīt šos secinājumus, jo lēmuma 

projektā ir tikai atsauce uz 15. maija komitejas sēdē sniegto informāciju  

un atļauju pašvaldībai veikt iepirkumu līdz 8 transportlīdzekļu iegādei. 

Norāda, ka nav skaidrs, kurām iestādēm tiks iegādāti transportlīdzekļi, 

kas tie būs par transportlīdzekļiem, un kāds būs finansējuma apmērs. 

Dz.ADLERS norāda, ka katra deputāta tiesības un pienākums ir piedalīties komitejās, 

strādāt, risināt jautājumus, tikties ar iestāžu vadītājiem, darbiniekiem. 

Pauž nožēlu, ka L.LANGRATE neiesaistās šajos procesos un  

nedarbojas. Informē, ka secinājumi ir izdarīti, tiekoties ar iestāžu un 

transportlīdzekļu vadītājiem. 

I.BERKULIS informē, ka ir atsavināta viena vieglā administrācijas automašīna, bet nav 

atsavināts un iegādāts vietā mikroautobuss, jo normatīvie akti paredz, ka 

šobrīd publiskas personas nevar iegādāties transportlīdzekļus ar 

iekšdedzes dzinēju. Informē, ka iepriekš tika pieņemts lēmums par 

transportlīdzekļu iegādi pašvaldības aģentūrai “Spodra”. Norāda, ka par 

vienu jau šodien tika pieņemts lēmums, bet par otru notiek diskusija, vai 

iegādāties lietotu, vai jaunu.  Informē, ka iestādes ir veikušas autoparku 

inventarizāciju. Norāda, ka pagastu teritorijās ir 44 tehnikas vienības. 

Informē, ka Jaunannas un Jaunlaicenes pagastos funkciju, pakalpojumu 



11 
 

un saimnieciskā darba nodrošināšanai ir nepieciešams iegādāties divas 

automašīnas. Informē, ka Pašvaldības policijai ir  2014. gadā iegādāts 

transportlīdzeklis, kam nobraukums ir 180 000 kilometri. Uzskata, ka 

transportlīdzeklis ir nolietojies, tam ir nepieciešami remonti, kas prasa 

finansējumu. Norāda, Pašvaldības policija ir rosinājusi nomainīt šo 

tehnikas vienību. Informē, ka Sociālo lietu pārvalde ir secinājusi, ka  

specializētais transportlīdzeklis un viena vieglā automašīna, kam ir liels 

degvielas patēriņš, ir jāatsavina  un vietā jādomā par vienu universālu, 

specializētu transportlīdzekli.  Informē, ka pašvaldības aģentūrai 

“Spodra” ir 14 tehnikas vienības, kas kopumā ir novecojušas, un ir 

nepieciešami lieli ieguldījumi. Informē, ka pēc inventarizācijām ir 

secināts, ka nepieciešams iegādāties pašvaldības aģentūrai “Spodra” 

divkabīnes transportlīdzekli, Pašvaldības policijai – busiņu. Norāda, ka 

tiek plānots iegādāties trīs automašīnas “Caddy”,  no tām divas 

pagastiem un viena sporta centram, kā arī mežzinim jaunu transporta 

vienību un  mikroautobusu administrācijas vajadzībām. Informē, ka 

šobrīd nevar nosaukt summu, jo viss būs atkarīgs no budžeta iespējām. 

Informē, ka arī kapitālsabiedrībās tiek domāts par transportlīdzekļiem un 

pieļauj, ka tas tiks saistīts ar šo plānoto iepirkumu.  

L.LANGRATE norāda, ka šī gada budžetā ir paredzēti 209 000 EUR pašvaldības 

aģentūrai “Spodra” tehnikas iegādei. Jautā, vai tas ir to 8 

transportlīdzekļu vienību skaitā. 

Dz.ADLERS informē, ka pašvaldības aģentūrai “Spodra” ir iegādāts viens 

transportlīdzeklis un palicis finansējuma atlikums. Norāda, ka pēc 

iepirkuma izsludināšanas varēs saprast par atlikuma izmantošanu šīm 

transporta vienībām. Uzskata, ka nepieciešamais finansējums 

transportlīdzekļu iegādei  būs divu budžeta gadu ietvaros.  

E.ŅEDAIVODINA informē, ka summā 209 457 EUR  ir ietverts arī finansējums 

transportlīdzeklim, par kuru  tika lemts iepriekš. Norāda, ka finansējuma  

atlikums ir  111 000 EUR, kas paredzēti kravas  automašīnas iegādei, par 

kuru iepirkums vēl nav izsludināts. 

V.KALĒJS norāda, ka jau Attīstības komitejā uzdeva jautājumu, kāpēc  automašīnas 

netiek iegādātas operatīvajā līzingā. 

E.ŅEDAIVODINA paskaidro, ka, pērkot jebkuru inventāru vai pamatlīdzekli līzingā, 

palielinās pašvaldības saistību portfelis.  

A.DUKULIS jautā, vai, veicot iepirkuma procedūru un uzzinot  finansējuma apmēru, 

tas nozīmē, ka budžetā tiks iezīmēts finansējums nākamā gada  

transportlīdzekļu iegādei.  

Dz.ADLERS informē, ka tiks izmantots finansējums, kas ir apstiprināts šogad. Pieļauj, 

ka tiks lemts par papildu finansējuma piešķiršanu. Paskaidro, ka šogad 

tiks iegādāta daļa no transportlīdzekļiem. Norāda, ka prioritāte ir 

pakalpojumu sniegšana un funkciju nodrošināšana – transportlīdzekļi 

pašvaldības aģentūrai “Spodra”, pagastu pārvaldes apvienībai un tad 

administratīvais transports.  

V.KALĒJS interesējas par pašvaldības aģentūras “Spodra” tehniku, kas tika iegādāta 

pirms četriem gadiem vairāk kā par 70 000 EUR. Norāda, ka šī tehnika 

tiek reti redzēta, tāpēc interesējas, vai tā ir tik ļoti nolietojusies. 

Dz.ADLERS atbild, ka šai tehnikai ir vairāk kā 10 000 motorstundu un aģentūra lielu 

finansējumu tērē tās remontiem. 

 

 



12 
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (V.KALĒJS),  “atturas” – 1 

(L.LANGRATE), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 165 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

27. Par saistošo noteikumu Nr.15/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem uz 29 

lapām).  
M.LAZDEKALNS jautā, kāds ir līdzekļu atlikums neparedzētiem gadījumiem. 

E.ŅEDAIVODINA atbild, ka 82 160 EUR. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 166 (pielikumā uz 30 lapām). 

 

28. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Ieviņu Āboltiņu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 167 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

Izsaka pateicību par darbu I.BERKULIS, Dz.ADLERS, M.KAULIŅA, A.FOMINS, 

L.LANGRATE. 

 

29. Par Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu direktoriem un vadītāju 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
L.LANGRATE norāda, ka lēmuma projekta 1.punkts paredz - atbrīvot Ilzi LĪVIŅU no 

Alūksnes novada vidusskolas direktora pienākumu izpildītāja amata. 

Jautā, vai I.LĪVIŅA bija pienākumu izpildītāja. 

I.BERKULIS atbild, ka, ieceļot I.LĪVIŅU Alūksnes vidusskolas  direktora amatā, 

deputāti lēma par viņas iecelšanu  par direktora pienākumu izpildītāju 
Alūksnes novada vidusskolā. 

L.LANGRATE jautā, kāpēc lēmuma projekta nosaukumā ir vārds “vadītāju”. 

I.BERKULIS atbild, ka pirmsskolas izglītības iestādē ir vadītājs. 



13 
 

A.DUKULIS interesējas par lēmuma termiņu. 

I.BERKULIS atbild, ka 31.augusts iestāžu vadītājiem ir pēdējā darba diena.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 7 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (V.KALĒJS),  “atturas” – 4 

(A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, D.MUCENIEKS, M.LAZDEKALNS),  balsojumā nepiedalās  

- 2 (I.LĪVIŅA, L.LANGRATE),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 168 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

30. Par Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektoru 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
Dz.ADLERS informē, ka ir jāpārvēl izpilddirektors turpmākajiem pieciem gadiem. Uzskata, 

ka līdz šim I.BERKULIS savus pienākumus ir veicis pietiekoši apzinīgi, 

godprātīgi un pierādījis sevi kā vienu no labākajiem valsts izpilddirektoriem, 

tāpēc uzskata, ka ir jāatbalsta I.BERKUĻA iecelšana par izpilddirektoru 

turpmākiem 5 gadiem.  

D.MUCENIEKS jautā, vai nebija nepieciešams izsludināt konkursu un vai var tā “pa taisno” 

pagarināt. 

Dz.ADLERS atbild apstiprinoši. Informē par balsošanas kārtību, paskaidrojot, ka balsošana 

notiks ar vēlēšanu zīmēm. 

 

Tiek izdalītas vēlēšanu zīmes, notiek balsošana un rezultātu apkopošana. 

 

Dz.ADLERS norāda, ka ir saņēmis visas 14 vēlēšanu zīmes. Informē, ka uz 13 vēlēšanu zīmēm 

ir izdarīta atzīme “PAR” un to ir izdarījuši: L.LANGRATE, D.MUCENIEKS, 

M.LAZDEKALNS, A.DUKULIS, A.GRĪNBERGS, I.LĪVIŅA, M.KAULIŅA, J.SKULTE, 

A.FOMINS, D.TOMSONS, M.RAČIKS, Dz.ADLERS, J.SADOVŅIKOVS, savukārt,  svītrojums 

ir veikts vienā  vēlēšanu zīmē un to ir izdarījis: V.KALĒJS. Paziņo, ka Alūksnes novada 

pašvaldības dome nolemj turpināt darba tiesiskās attiecības ar Alūksnes novada pašvaldības 

izpilddirektoru Ingu BERKULI, ieceļot Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora amatā no 

2023. gada 30. jūnija uz pieciem gadiem. (pielikumā lēmums Nr.169 uz 1 lapas un deputātu 

vēlēšanu zīmes uz 14 lapām). 

 

31. Par valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 2 lapām).  
Uzdod jautājumu A.DUKULIS, atbild E.ŅEDAIVODINA. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 14 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, L.LANGRATE, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 170 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā  ierakstā. 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/Velesanu_zimes.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/2505/Velesanu_zimes.pdf


14 
 

 

Sēde slēgta plkst. 11.30 

Sēdes protokols parakstīts 2023. gada 30. maijā. 

Sēdi vadīja          Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja        E.BALANDE 

 


